
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MORASCHI GIULIA                                    (11408772 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 21/10/2019.  
 Data Esecutività: 21/10/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Ambiente 
 
Protocollo: 33714/2019  
 
Determinazione n. 2668  del   21 ottobre 2019  
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36 COMMA 2 L ETTERA B) D.LGS. 50/2016, DA 
SVOLGERSI CON MODALITÀ TELEMATICA MEDIANTE L’UTILIZ ZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL 
DI ARCA REGIONE LOMBARDIA, PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL CANILE 
COMUNALE  E DEL CANILE-GATTILE SANITARIO PER I PERI ODO DI MESI 18.- CIG. 8005153D39.  
Ammissione concorrenti. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
RICHIAMATE : 
- la DCC 83 del 20/12/2018,  esecutiva, con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2019/2021 e la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021 
con i relativi allegati;  

- la DGC n. 1  dell' 8/01/2019  esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2019; 

- con i predetti atti sono stati determinati gli obiettivi di gestione dell’Ente affidando gli stessi ai 
Responsabili dei servizi; 

 
PREMESSO che: 
- con determinazione n. 2084 DEL 09.082019 si è dato avvio alla procedura negoziata ex art. 36, comma 

2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, provvedendo alla pubblicazione, ai sensi delle linee Guida n. 4 di Anac, 
approvate con Deliberzione n.1097 del 26.10.2016 e aggiornate con deliberazione n. 206 del 01.03.2018  
di un avviso di preinformazione per la selezione di concorrenti da invitare alla gara, svolta in modalità 
telematica mediante Piattaforma Sintel, per l’affidamento del servizio in oggetto; 

− l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul profilo del committente 
nella sezione http://www.comune.mantova.gov.it nella sezione bandi di gara e sulla piattaforma 
telematica Sintel di Arca Regione Lombardia, dallo 12.08.2019 al 28.08.2019 (ID 114139932); 

- entro il termine divi previsto sono pervenute n. 3 manifestazioni di interesse   
 

NR. PROT. COM.LE ID manifestazione OFFERTA  

1 56444/2019 1566223067917 
Associazione Cinofila Mantovana-

Rifugio del cane abbandonato ODV 

2 57217/2019 1566891498231 
Clinica del cane San Francesco, di 

Perron Dott. Massimo 

3 57214/2019 1566916692495 
Caleidos Società cooperativa Sociale 

onlus 
 
- con determina n. 2361 del 18.09.2019  sono stati approvati i documenti di gara; 
- in data 19.09.2019, tramite la piattaforma Sintel è stata inviata lettera d’invito con relativo capitolato 

speciale a tutti coloro che hanno manifestato interesse, così come previsto dall’avviso pubblico  
(procedura Sintel  ID 115473028); 

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 18.10.2019  alle ore 12:00; 
- l’aggiudicazione è disposta col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

del D.Lgs 50/2016, così come dettagliato all’art.18 della lettera di invito; 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MORASCHI GIULIA                                    (11408772 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 21/10/2019.  
 Data Esecutività: 21/10/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

l Seggio di gara prende atto che entro il termine perentorio di scadenza indicato sopra, presso la piattaforma 
Sintel  è pervenuta una sola offeta valida: 

Protocollo ID Partecipante 

69747/2019 1571318914734 Associazione Cinofila Mantovana- Rifugio del 

cane abbandonato - ODV 
 

PRESO ATTO che in data 21.10.2019 si è tenuta la seduta pubblica, per la valutazione della 
documentazione  amministrativa  (verbali  n.1 in atti)  presieduta dal RUP e che al termine lavori l’unico 
partecipante è risultato ammesso; 

VISTO l'art76, comma 2-bis, del D: Lgs.  n. 50/2016, secondo cui il provvedimento che determina le 
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all’esito della verifica  della documentazione 
attestante l’assenza dei motivi di esclusione, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e 
tecnico-professionali, è dato avviso ai concorrenti entro 5 giorni dalla data di adozione; 

VISTE altresì le Linee guida sull’attuazione degli obblighi di trasparenza, approvate dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con deliberazione n.1310 del 28.12.2016, che prevedono ai sensi dell’art. 37, comma 1, 
lett.b) del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs.50/2016, la pubblicazione sul sito comunale 
dell’elenco dei verbali di gara; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti ,mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 

DETERMINA 
 
DI APPROVARE il verbale richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 21.10.2019; 
 
DI PRENDERE ATTO dell'esito delle seduta pubblica  di gara  per l’affidamento  della gestione del canile 
comunale  e del canile-gattile sanitario per il periodo di 18 mesi; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 
 
DI COMUNICARE tempestivamente il presente provvedimento agli operatori  economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento. 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MORASCHI GIULIA 

(Firmato Digitalmente) 
 


